11/11/2022 14:10 SEI/IFNMG - 1372110 - Edital - CEAD

https://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1502437&infra_sist… 1/1

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal do Norte de Minas Gerais
Centro de Referência em Formação e Educação a Distância

Rua Professor Monteiro Fonseca, 216, Vila Brasília - Telefone: (38) 3218-7300

CEP: 39400-149, Montes Claros/MG - http://www.ifnmg.edu.br

EDITAL Nº. 210, DE 19 DE OUTUBRO DE 2022

RESULTADO PRELIMINAR DE ANÁLISE DE DOCUMENTOS

EDITAL DE SELEÇÃO PARA O ENCARGO DE APOIO PEDAGÓGICO: REGISTRO ESCOLAR E APOIO PEDAGÓGICO: SUPORTE DE TI PARA ATUAR NO CURSO DE PROJETO DE
FORMAÇÃO CONTINUADA E DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL DOS SERVIDORES DA EDUCAÇÃO SEE-MG, NO ÂMBITO DO INSTITUTO FEDERAL DO NORTE DE MINAS GERAIS –

CEAD/IFNMG.

Documento assinado eletronicamente por Luciana Gusmao de Souza, Diretor(a) do Centro de Referência em Formação e Educação a Distância, em 11/11/2022,
às 14:10, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1372110 e o código CRC B724845A.

A DIRETORA GERAL DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM FORMAÇÃO E EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO NORTE DE MINAS GERAIS - IFNMG, LUCIANA GUSMÃO DE SOUZA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria Reitora nº 1.081 de
09/12/2020, torna público o resultado preliminar de análise de documentos dos candidatos ao encargo de APOIO PEDAGÓGICO: REGISTRO ESCOLAR E APOIO
PEDAGÓGICO: SUPORTE DE TI para atuar nos cursos de Especialização do Projeto Trilhas de Futuro, de Formação Continuada e Desenvolvimento Profissional dos
servidores da Educação SEE-MG, no âmbito do Instituto Federal do Norte de Minas Gerais - IFNMG/CEAD:

SELEÇÃO DE APOIO PEDAGÓGICO: REGISTRO ESCOLAR

CATEGORIA 1: SERVIDOR DO IFNMG

Classif. Data de
nascimento Nome Resultado da análise de documentação  Situação

1 10/05/1971 Veranilda Lopes Moura Deferida Classificada

2 02/10/1988 Tarcísio Martins dos Santos Lopes Deferida Classificado

3 17/04/1975 Meirivam Batista de Oliveira Ferreira Indeferido. Motivo: Não entregou documentação Desclassificado

4 11/05/1988 Cleiton Lisboa Mota Deferida Classificado

5 25/12/1982 Thiago Machado e Andrade Indeferido. Motivo: Não entregou documentação Desclassificado

6 20/06/1987 Pedro da Silva Simões Filho Indeferido. Motivo: Não entregou documentação Desclassificado

7 14/01/1988 Diego Braga Almeida Deferida Classificado

8 08/05/1984 Crislaine Guimarães Silva Deferida Classificada

SELEÇÃO DE APOIO PEDAGÓGICO: SUPORTE DE TI

CATEGORIA 1: SERVIDOR DO IFNMG

Classif. Data de nascimento Nome Resultado da análise de documentação  Situação

1 09/08/1985 Neivaldo Inocêncio de Matos Filho Deferida Classificado

2 16/01/1979 Nelson Barros Cavalcante Junior Deferida Classificado

3 02/10/1986 Leandro Corrêa Magalhães Indeferido. Motivo: Não entregou documentação Desclassificado

4 24/12/1986 João Paulo Ferreira Deferida Classificado

5 29/10/1981 Warley Leite Fernandes Indeferido. Motivo: Não entregou documentação Desclassificado

6 24/03/1979 José Lopes Nery Indeferido. Motivo: Não entregou documentação Desclassificado

7 16/03/1988 Luís Henrique Gonçalves de Aguiar Deferida Classificado

8 02/09/1983 Josiane de Oliveira Fagundes de Araújo  Indeferido. Motivo: Não entregou documentação Desclassificado

Montes Claros, 11 de novembro de 2022.

assinado eletronicamente
LUCIANA GUSMÃO DE SOUZA

Diretora do Centro de Referência em Formação e Educação a Distância
Portaria Reitora nº 1.081 de 09/12/2020

Referência: Processo nº 23414.005438/2022-31 SEI nº 1372110

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0